### XXXVII.

Jus collectandi (a) & vectigalia (b) quin ad regalia pertineant, dubium non eſt.

*Collecta duplices ſunt Imperiales Reichſteuer oder des heiligen Reichs anlagen / qua omnibus Romano imperio ſubjectis imponuntur, ſicuti factum mit dem gemeinen Pfennig tempore Maximil. I. Item mit der Türckenſteuer / ſi vel neceſſitas urgeat reſiſtendi Chriſtiani nominis hoſti Reichsabſch. de Anno 1530. §. Vnd dieweil die eilende Türckenhülffe & de Anno 1544. vnd dieweil nun etc. à quibus collectis nemo immunis eſſe debet, inprimis cum ad defendendam puram religionem, & ad proſtigandum Chriſtiani nominis hoſtem atrociffimum, exiguntur Thom. Mich. tb. 27.*

2. Provinciales Landtſteuer qua à Principibus ſubditis ſuis indicuntur nim. quando in elocandis filiabus collectam exigunt à ſubditis, quod an rectè fiat, multi dubitant, nos cum Mynſ. cent. 5. obſ. 21. ubi multos *allegat*

allegat, rectè fieri, & in praxi ita observari cum Ca-  
stald. in tract. de Imp. q. 57. statuimus. Ab hac immuni-  
tatem quis consequi potest, non vero ab illa, quæ in mo-  
dum executionis non jure proprio venit, puta quando a-  
liquis de comitatu quodam sub clausula frey geruhig-  
lich ohne stewart investitus, licet exemptus sit à presta-  
tione collectarum provincialium, non tamen immunis  
erit ab onere Imperialium Thom. Mich. de jurisd. tb. 11.  
Vestigalia Modest. Pist. conf. 4. in pr. n. 5. & seqq. vol. 1. (b) Cum  
in vestigalibus Reip. nervus consistat l. 1. §. 20. ff. de quest.  
Nov. 149. c. 2. Nov. 161. c. 2. sine quibus imperium conser-  
vari nullo modo potest Cic. in Epist. ad Q. F. merito hoc  
jus Imp. consensu Elector. reservatum fuit l. 3. l. 10. C. de  
vestigal. l. vestigalia l. non solent. C. Nov. vestig. instit.  
non poss. c. 1. Quæ sint regal. Reichsabsch. de Anno 1579.  
§. weiters sind wir etc. & §. dadurch dann etc. Heig.  
p. 1. q. 18. n. 7. Treutl. vol. 2. disp. 18. tb. 9. lit. C. Myns cent. 5.  
obs. 29 Borch. ad c. un. Quæ sint regal. n. 46. Absq. Electro-  
rum autem consensu Imp. nova vestigalia imponere ne-  
quit, uti in capitulat. apud Sleid. lib. 1. cautum est §. wir  
sollen vnd wollen auch Heig d. q. 18. n. 7. Thom. Mich. de  
jurisd. tb. 11. lit. C. Klock. de contribut. imper. tb. 7.  
Paurm. de jurisd. lib. 1. c. 4. n. 7. Sic nec Reges cuiuscunq;  
regni absq. ordinum statuumq. consensu vestigalia im-  
ponere possunt teste Commineo lib. 10. Nemo est, omnium  
Principum, inquit, qui jus habeat, vel teruncium unum  
exigendi à suis, præter institutum annum censum. Et  
paulo post: Sunt Principes, quibus hoc frequens in ore  
est, se habere privilegia, ut quantum velint, à populo  
exigant. Certè Galliarum Rex omnium minimè causam  
habet, ut istud de se jactet, nec enim ipsi, vel cuivis alij  
hoc licet. Qui vero comparanda gratia causâ hanc pote-  
statem